

Nr 346.

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av utrikesrepresentationen och effektivisering av upplysningsverksamheten i Amerika m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 181.)

Till Konungen.

I propositionen nr 280 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 14 maj 1943, föreslagit riksdagen att

dels besluta, att generalkonsulsbefattningen i Montreal skall indragas och en sändebudsbefattning i lönegraden B 2 upprättas i Ottawa samt att konsulsbefattningarna i Chicago och San Francisco skola förändras till generalkonsulsbefattningar i nämnda lönegrad och förste vicekonsulsbefattningen vid generalkonsulatet i New York till en konsulsbefattning i lönegraden A 30, att gälla från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer;

dels medgiva, att under budgetåret 1943/44 må utöver de befattningar, som upptagits i den av riksdagen godkända förteckningen över diplomatisk och konsulär personal, tjänstgörande utom riket, med placering enligt Kungl. Maj:ts beprövande disponeras två befattningar i lönegraden A 30 såsom legationsråd eller handelsråd, åtta befattningar i lönegraden A 26 såsom förste legationssekreterare eller vicekonsuler, två befattningar i lönegraden A 21 såsom andre legationssekreterare eller andre vicekonsuler samt fyra befattningar i lönegraden A 12 såsom kanslisters;

dels godkänna vissa ändringar i den av riksdagen godkända staten för ortstillägg åt diplomatisk och konsulär personal, tjänstgörande utom riket, att gälla tills vidare under budgetåret 1943/44;

dels medgiva, att under budgetåret 1943/44 må för förstärkning av utrikesdepartementets personal disponeras en befattning i lönegraden A 26 såsom förste sekreterare och en befattning i lönegraden A 21 såsom andre sekreterare;

dels och med godkännande av de av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll i övrigt framlagda förslagen i ämnet till Förstärkning av utrikesrepresentationen och effektivisering av upplysningsverksamheten i Amerika m. m. för budgetåret 1943/44 anvisa ett anslag av 920.000 kronor.

Frågan om Sveriges kommersiella och kulturella förbindelser med de transoceaniska länderna har genom beslut av Kungl. Maj:t den 5 februari 1943 gjorts till föremål för utredning. De med anledning härav tillkallade sakkunniga hava nu framlagt vissa förslag i ämnet, vilka ansetts vara av beskaffenhet att böra påfordra omedelbara åtgärder. De av Kungl. Maj:t på grundval av den

verkställda utredningen framlagda förslagen hava synts riksdagen vara ägnade att åstadkomma en välbehörlig förstärkning och effektivisering av Sveriges officiella representation i de amerikanska staterna ävensom bidra till att göra vårt land bättre rustat att tillvarataga de svenska ekonomiska intressena därstädes och främja utvecklingen av våra kommersiella förbindelser med Amerika.

I fråga om upplysningsverksamheten och nyhetstjänsten i Amerika har densamma hittills bedrivits med relativt begränsade medel, varför riksdagen funnit den föreslagna höjningen i anslagstilldelningen för ändamålet vara väl motiverad.

Vad beträffar den ifrågasatta förbättringen av tjänstemännens nuvarande löneförmåner har departementschefens förslag härutinnan synts riksdagen kunna godtagas. Riksdagen har emellertid velat uttala, att den betydande höjningen av ortstilläggen enligt riksdagens mening betingas av rådande exceptionella förhållanden och att frågan om dessa tilläggs storlek bör upptagas till omprövning efter krigets slut.

Då departementschefens förslag jämväl i övrigt bifallits, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att generalkonsulsbefattningen i Montreal skall indragas och en sändebudsbefattning i lönegraden B 2 upprättas i Ottawa samt att konsulsbefattningarna i Chicago och San Francisco skola förändras till generalkonsulsbefattningar i nämnda lönegrad och förste vicekonsulsbefattningen vid generalkonsulatet i New York till en konsulsbefattning i lönegraden A 30, att gälla från och med den dag, som Kungl. Maj:t bestämmer;

dels medgivit, att under budgetåret 1943/44 må utöver de befattningar, som upptagits i den av riksdagen godkända förteckningen över diplomatisk och konsular personal, tjänstgörande utom riket, med placering enligt Kungl. Maj:ts beprövande disponeras två befattningar i lönegraden A 30 såsom legationsråd eller handelsråd, åtta befattningar i lönegraden A 26 såsom förste legationssekreterare eller vicekonsuler, två befattningar i lönegraden A 21 såsom andre legationssekreterare eller andre vicekonsuler samt fyra befattningar i lönegraden A 12 såsom kanslister;

dels godkänt följande ändringar i den av riksdagen godkända staten för ortstillägg åt diplomatisk och konsular personal, tjänstgörande utom riket, att gälla tills vidare under budgetåret 1943/44:

	Ortstillägg
	Kronor
<i>Nordamerika:</i>	
Sändebud i Washington	70.000
Sändebud i Ottawa	25.000
Generalkonsul i New York	38.000
Generalkonsuler i Chicago och San Francisco	27.000
Legationsråd, tillika sändebudets ställföreträdare, och handelsråd i Washington	27.000
Annat legationsråd	25.000
Konsul i Minneapolis	22.000
Konsul i New York	18.000
Förste legationssekreterare	17.000
Vicekonsul	16.000
Andre legationssekreterare	15.000
Andre vicekonsul	14.000

	Ortstillägg
	Kronor
<i>Syd- och Mellanamerika:</i>	
Sändebud i Buenos Aires och Mexico	20.000
Sändebud i Lima och Rio de Janeiro	18.000
Cuba och Venezuela:	
Legationsråd och handelsråd	24.000
Förste legationssekreterare	16.000
Andre legationssekreterare	14.000
Övriga länder:	
Legationsråd och handelsråd	14.000
Förste legationssekreterare	9.000
Andre legationssekreterare	8.000
<i>Förste kanslisterna och kanslisterna:</i>	
New York: förste kanslist	11.500
” ” : kanslist	9.500
Ottawa och San Francisco	10.000
Chicago och Minneapolis	8.500
Cuba och Venezuela	7.500
Argentina och Mexico	5.000
Brasilien, Chile, Colombia och Peru	3.500
<i>Attachéer:¹⁾</i>	
Nordamerika	11.000
Syd- och Mellanamerika	9.000;

¹⁾ Till attachéer utgår ej s. k. utomeuropeiskt tillägg.

dels medgivit, att under budgetåret 1943/44 må för förstärkning av utrikesdepartementets personal disponeras en befattning i lönegraden A 26 såsom förste sekreterare och en befattning i lönegraden A 21 såsom andre sekreterare;

dels ock med godkännande av de av departementschefen i statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 14 maj 1943 i övrigt framlagda förslagen i ämnet till Förstärkning av utrikesrepresentationen och effektivisering av upplysningsverksamheten i Amerika m. m. för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under tredje huvudtiteln anvisat ett anslag av 920.000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.